



IAT Holding A/S

Toldbodvej 1
6700 Esbjerg
CVR-nr. 30173260

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2020

Jørgen Lauridsen Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

IAT Holding A/S

Toldbodvej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30173260

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Christian Rølmer Christensen, formand

Jørgen Rathschau Sørensen

Hanne Brita Christensen

Jørgen Lauridsen Jensen

Johnny Christian Haahr

Direktion

Kim Bøllingtoft Straarup

Carsten Eskildsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier i dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet i regnskabsåret 2019 har været tilfredsstillende.

Resultatet udviser et overskud på 3.893 t.kr.

Balancesummen pr. 31.12.2019 andrager 97.870 t.kr., og egenkapitalen udgør 72.231 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger		(32.875)	(32.000)
Bruttoresultat		(32.875)	(32.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.567.680	6.692.175
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		22.409	22.402
Andre finansielle indtægter		60.094	0
Andre finansielle omkostninger		(915.162)	(974.049)
Resultat før skat		3.702.146	5.708.528
Skat af årets resultat	1	190.417	216.402
Årets resultat		3.892.563	5.924.930
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.892.563	5.924.930
Resultatdisponering		3.892.563	5.924.930

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		94.673.155	88.098.844
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		597.576	574.982
Finansielle aktiver	2	95.270.731	88.673.826
Anlægsaktiver		95.270.731	88.673.826
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.266.889	2.117.874
Udskudt skat		0	141.805
Andre tilgodehavender		0	1.673
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		332.222	430.063
Tilgodehavender		1.599.111	2.691.415
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000.000	1.000.000
Værdipapirer og kapitalandele		1.000.000	1.000.000
Omsætningsaktiver		2.599.111	3.691.415
Aktiver		97.869.842	92.365.241

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		5.450.000	5.450.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.251.836	0
Overført overskud eller underskud		64.529.399	62.919.318
Egenkapital		72.231.235	68.369.318
Anden gæld		16.661.492	16.009.250
Langfristede gældsforpligtelser		16.661.492	16.009.250
Bankgæld		8.247.547	7.953.673
Gæld til tilknyttede virksomheder		696.320	0
Anden gæld		33.248	33.000
Kortfristede gældsforpligtelser		8.977.115	7.986.673
Gældsforpligtelser		25.638.607	23.995.923
Passiver		97.869.842	92.365.241
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.450.000	0	62.919.318	68.369.318
Valutakursreguleringer	0	0	(30.646)	(30.646)
Årets resultat	0	2.251.836	1.640.727	3.892.563
Egenkapital ultimo	5.450.000	2.251.836	64.529.399	72.231.235

Noter

1 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	141.805	213.661
Refusion i sambeskatning	(332.222)	(430.063)
	(190.417)	(216.402)

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	92.421.319	574.982
Valutakursreguleringer	0	185
Tilgange	0	22.409
Kostpris ultimo	92.421.319	597.576
Overførsler	(4.353.121)	0
Andel af årets resultat	4.567.680	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.037.277	0
Opskrivninger ultimo	2.251.836	0
Nedskrivninger primo	(4.322.475)	0
Valutakursreguleringer	(30.646)	0
Overførsler	4.353.121	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	94.673.155	597.576

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
IAT A/S	Esbjerg	A/S	100
IAT GmbH	Tyskland	GmbH	100
IAT Polska Sp. z o.o.	Polen	Sp z o.o.	100

3 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BC Holding af 2011 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier i datterselskaber er pantsat til sikkerhed for datterselskabers mellemværende med koncernens bankforbindelse.

Til sikkerhed for mellemværende i datterselskabet IAT A/S med koncernens bankforbindelse har selskabet afgivet en selvskyldnerkaution.

5 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BC Holding af 2011 A/S, Esbjerg ejer 72,48 % af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Christian Rølmer Christensen, Kirkegade 153, 6700 Esbjerg ejer alle aktier i BC Holding af 2011 A/S, Esbjerg og har dermed bestemmende indflydelse i dette.

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
BC Holding af 2011 A/S, Esbjerg
